
Ü niveMtaaa Q/iaci&nai ae
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Solivia 5150 4400 Salla
REPÚBLICA A R G E N T I N A

Tel.,FAX (.54) (0387) 425M58
RES. H. N"

SALTA, O 1 A60 2014

0993-14;
Expte. N° 4.661/07

VISTO:

Las presentes actuaciones por las que la Directora del Centro Promocional de
Investigaciones en Historia y Antropología, mediante nota n° 1982, eleva propuesta de la conformación
del Comité Editorial de la Revista Andes y solicita su aprobación; y

CONSIDERANDO:

Que fundamenta su solicitud en la necesidad de realizar una reestructuración del mismo a
fin de adecuarse a lo solicitado por el CAICYT - CONICET, como así también dar cumplimiento a lo
dispuesto en la respectiva resolución de creación de la citada publicación que realiza el Centro
Promocional de Investigaciones en Historia y Antropología;

r

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina del Consejo Directivo,
mediante Despacho n° 328, aconseja hacer lugar a lo solicitado;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión del 22 de julio de 2014)

R E S U E L V E :

ARTICULO IV DESIGNAR como miembro del Comité Editorial de la Revista ANDES, publicación
periódica del Centro Promocional de Investigaciones en Historia y Antropología (CEPIHA), a los
docentes e investigadores que se detallan a continuación:

Directora:

ra. Telina CHAILE - CONICET - Universidad Nacional de Salta

Comité Editorial:

ra. Elsa Beatriz BRAGONI - CONICET - Universidad Nacional de Cuyo
ra. Catalina BULIUBASICH - Universidad Nacional de Salta

Dr. Luis Miguel CLAVE - Universidad de San Marcos - Lima, Perú
Dr. Erick LANGER - Washington University - EUA
Dra. Sara Emil ia MATA - CONICET - Universidad Nacional de Salta
Dr. Tristan PLATT University of St. Andrew - Escocia
Dr. Jaime PEIRE - CONICET- Universidad Nacional de Tres de Febrero
Dra. María Mercedes QUIÑONEZ - Universidad Nacional de Salta
Dra. Myriain TARRAGO - CONICET- Universidad de Buenos Aires





é de

FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bolivia 5150 4400 Salla

REPÚBLICA ARGENTINA
Tel./FAX (54) (0387) 42SM58

Res. H. N"

Consultores:

0993-14

Gabriela CARETTA - Universidad Nacional de Salta
Rossana LEDESMA - CONICET - Universidad Nacional de Salta
Blconora MULVANY - Universidad Nacional de Salta
Héctor RODRÍGUEZ - Universidad Nacional de Salta

Secretaría de Redacción:

Secretaria: Dra. Barbara ARAMENDI
I gu ipo de Redacción: Mgr. Gabriela CORONEL

Prof. Osvaldo GERES
Prof. Víctor Enrique QUINTEROS

ARTICULO 2V NOTIFIQUESE a los interesados y remítase copia de la presente al CEPHIA, Escuelas
de Historia y Antropología, División Personal de la Facultad y CUEH.

mjl

LÓPEZ
_,íitca

Facuttod 'i'ftjmanldacea - UNSa

tFORTUWY
OECANA

Facuítad da Humanidades • UHS«




